ỦY   BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NC

 V/v truyền thông về Lễ hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022

            Tuyên Quang, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi:
- Sở Tư pháp;

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Báo Tuyên Quang;

- Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 4175/HĐPL ngày 26 tháng 10 năm 2022 của Hội

đồng phối hợp Phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về việc truyền thông về
Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2022 (Có văn bản gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh căn cứ lịch phát sóng của Đài

để chủ động tiếp sóng truyền hình trực tiếp Lễ hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt
Nam năm 2022, khai mạc lúc 20 giờ 00 ngày 06/11/2022 (được truyền hình trực

tiếp trên kênh VTV1 Đài Truyền hình Việt Nam) theo đề nghị của Hội đồng phối
hợp Phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương tại Văn bản số 4175/HĐPL ngày 26
tháng 10 năm 2022.

2. Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng cường
truyền thông về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật

Việt Nam trên địa bàn tỉnh; tích cực viết tin, bài cập nhật, phản ánh tình hình
hưởng ứng Ngày pháp luật Việt Nam của địa phương theo chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Văn bản số 4110/UBND-NC ngày 08/10/2022.

3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp, các cơ

quan, đơn vị liên quan hướng dẫn, chỉ đạo các cơ quan báo chí ở địa phương
tăng cường truyền thông về mục đích, ý nghĩa và các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam trên địa bàn tỉnh bằng nhiều hình thức đa dạng, phong
phú, qua đó lan tỏa tinh thần thượng tôn Hiến pháp, pháp luật trong xã hội.

4. Sở Tư pháp có trách nhiệm tham mưu giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh theo
dõi, đôn đốc, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên; (thực hiện)
- Bộ Tư pháp; (báo cáo)
- Chủ tịch, các PCT  UBND tỉnh; (báo cáo)
- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC. (Loan)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T09:45:37+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T09:45:44+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T09:46:00+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-31T09:46:12+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!